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A volt azt jelenti, hogy mindig 

ugyanaz volt, és soha nem volt 

benne változás. A lett, az alaku-

lás, formálódás, fejlődés igéje. Az 

Ige testté lett. A változhatatlan-

ból változó lett. 

A világ megtagadja Istent, de a 

szeretet győz. A világ nem Isten-

tagadásból tagadja Istent, hanem 

tehetetlenségből. Keserűségből, 

mert azt mondja, nem szeretik őt, 

mert nem figyelnek rá, mert nem 

hallgatják meg. 

Mi úgy gondoljuk, élni jöttünk 

erre a világra. Ez a világ értünk 

van. Jézus nem, ő meghalni jött. 

Értünk, a mi üdvösségünkért le-

szállott a mennyből. 

Dietrich Bonhoeffer a második 

világháború alatt titkos szeminá-

riumot tartott egy csoport diák-

nak. (Hitler ugyanis bezáratta az 

összes teológiát.) A tanmenet sze-

rint a hallgatóknak naponta két 

órát kellett elmélkedniük egy-egy 

szentírási szakaszon. Néhány 

fiatal egy-két nap múltán arra 

panaszkodott Bonhoeffernek, 

hogy alig kezdi el az elmélkedést, 

gondolatai hamarosan elkalan-

doznak. Nem helyes, közölték 

tanárukkal, ilyen nehéz időkben, 

amikor annyi aggodalom van 

bennük, ilyen feladat elé állítani 

a hallgatókat. 

Bonhoeffer megnyugtatta őket, 

hogy nem kell küzdeniük az elka-

landozás ellen. „Kövessék a gon-

dolataikat, bárhová repülnek is – 

mondta. – Eredjenek a nyomába 

addig, amíg meg nem áll, és ahol 

megáll, azt a személyt vagy prob-

lémát tegyék az ima tárgyává. A 

belső hadakozás csak nagyobb 

zajt és nyugtalanságot eredmé-

nyez. 

Istenem, bármennyire is imád-

kozni akarok, problémáim na-

gyobbak, fontosabbak, mint a fo-

Evangélium 

…”az Ige testté lett”…(Jn 1,1-18) 

A tanítónak feltűnt, hogy az 

egyik kisfiú az osztályban meny-

nyire visszahúzódik, sokszor el-

eltűnődik. 

– Mi a baj? - kérdezte. 

– A szüleim – válaszolta a gyer-

mek. – A papám egész nap dolgo-

zik, hogy ruházzon, tápláljon, és 

hogy a város legjobb iskolájába 

járhassak. Túlórát is vállal, csak 

hogy egyetemre küldhessen. A 

mamám pedig egész nap főz, ta-

karít, vasal és bevásárol, hogy 

nekem semmire se legyen gon-

dom. 

– Mitől félsz hát? 

– Attól, hogy egy nap megpró-

bálnak megszökni. Mert nem hi-

szem el, hogy ez a rengeteg szen-

vedés boldoggá teszi őket. 

Isten segít. Isten felemel min-

ket, úgy, hogy nem ér hozzánk, 

hanem mindenben példát mutat. 

Megtestesül. Magára veszi az 

emberi testet, sorsot, a bűnt, és 

belülről újítja meg az eltorzult 

embert. Hogyan viszonyulok a 

gonoszhoz? Képes vagyok-e meg-

érteni mások gyengeségét, bűne-

it? Megtestesülök hozzájuk a 

csendemmel, részvétemmel, 

együttérzésemmel. Ebből a meg-

testesült közösségvállalásból 

együtt emeljük fel a másikban, 

ami elesett, ami elveszett, ami 

megsebzett. 

Az örök, a sohasem változó Is-

ten megmutatja, hogyan kell vál-

tozni. Kezdetben volt a szó, az 

ige. Kezdetben ő már nem csak 

van, hanem volt. Vagyis a kezdet-

től is régebbi. Mindig volt. Itt a 

múlt idő nem időbeli távolságot 

jelent, hanem megközelíthetet-

len, felfoghatatlan létállapotot. 

Minden őáltala lett, de ő volt.  

hászaim. Aranyam, tömjénem és 

mirhám van. Migrénem, kapko-

dásom, kétségeim vannak és el-

keseredésem! Tudom, mindig ezt 

hozom neked. Engedd, hogy 

együtt tudjak imádkozni a zsoltá-

rossal „Seregek Ura, állíts helyre 

minket! Ragyogtasd ránk arcod 

és szabadok leszünk” (Zsolt 80,4). 

G.F. 

Akolitusok 
Az „akolitus” görög eredetű szó, 

eredeti jelentése: „kísér, szolgál”, 

a liturgiában a diákonus segítője. 

Az ünnepélyesebb szentmiséken 

az akolitusok viszik a gyertyákat. 

Másik feladatuk a bor és a víz 

átadása felajánláskor, azaz az 

oltár körüli segédkezés. Emellett 

az áldoztatás, igeliturgia vezetése 

is a feladatkörükbe tartozik. 

A II. Vatikáni zsinat a kisebb 

rendek közül ezt és a lektori szol-

gálatot hagyta meg, mint liturgi-

kus szolgálatot. (A lektor feladata 

a szentmise szentírási olvasmá-

nyainak felolvasása.) Az akolitusi 

szolgálatot megfelelő felkészítés 

és felavatás után keresztény hí-

vők végezhetik. (Ferenc pápa 

döntése szerint – a korábban már 

meglévő gyakorlatot hivatalossá 

téve – nők is vállalhatják ezt a 

szolgálatot.) 

Kiskundorozsmán jelenleg he-

ten segédkezünk akolitusként: 

Atlasz Henrik, Ferencsik Tibor,  

Kósa László, Pócsai György, Sza-

bó Gyula, Szabó József és Tóth 

Károly. A vasárnapi szentmisé-

ken felolvassuk az olvasmányo-

kat, ill. felváltva segítünk áldoz-

tatáskor. 

Emellett a hétfői igeliturgiát 

Pócsai György kántorunk, ill. 

Tóth Károly szokta vezetni. 

Nagy megtiszteltetésnek érez-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) niceai zsinaton. 

A zsinat egyik eredménye a 

húsvét időpontjában való meg-

egyezés volt, amely a legfonto-

sabb ünnep az egyház életében. A 

zsinat úgy döntött, hogy a húsvé-

tot a tavaszi nap-éj egyenlőséget 

követő első telihold utáni első va-

sárnap ünneplik, függetlenül a 

Biblia héber naptárától.  

Új kérdésünk: Nagy Kons-

tantin császár hova tervezte 

az első pápai bazilikát? 

a) a Szent Péter térre 

b) a Circus Maximusra 

c) a Kolosszeum helyére 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

24-i számban közöljük.  

A július 27-i rejtvény nyertese:  

Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Létige 
10. v.: Bölcs 18,6-9; Zs 32; Zsid 

11,1-2.8-19; Lk 12,32-48  

11. h.: MTörv 10,12-22; Zs 147; 

Mt 17,22-27  

12. k.: MTörv 31,1-8; MTörv 32,3-

12; Mt 18,1-5.10.12-14  

13. sz.: MTörv 34,1-12; Zs 65; Mt 

18,15-20  

14. cs.: Józs 3,7-10a.11.13-17; Zs 

113A; Mt 18,21 - 19,1  

15. p.: Jel 11,19a; 12,1-6a.10; Zs 

44; 1Kor 15,20-26; Lk 1,39-

56  

16. sz.: Józs 24,14-29; Zs 15; Mt 

19,13-15  

17. v.: Jer 38,4-6.8-10; Zs 39; Zsid 

12,1-4; Lk 12,49-53  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ha valaki utánam 

akar jönni, tagadja meg ön-

magát, vegye föl a keresztjét 

és kövessen engem.” (Mt 

16,24) 

Az egyik, augusztus 10. és au-

gusztus 17. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé ösz-

szekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„Emrt ahlo eekntt agyv 

aáhmnr eegyklnösszű az én 

beeemnnv, ott agykov 

kkööttüz.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az augusztus 24-i számban 

közöljük. 

A július 27-i játék nyertese:    

Horváth Erzsébet volt.   

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• Akik szeretnének jönni a nagy-

boldogasszonyi Mátraverebély 

– Szentkúti búcsúra, jelentkez-

zenek a plébánián. Útiköltség 

11 ezer forint. 

• Ősszel római zarándokútra hí-

vom a kedves testvéreket! 7 

nap 6 éjszaka. 4 nap oda-vissza 

utazás, három nap római tar-

tózkodás. Útiköltség, szállás 

reggelivel körülbelül 200 ezer 

forint. Szándékjelentkezés a 

plébánián, tájékoztatás, prog-

ramismertetés ezután történik 

az érdeklődőknek.  

G.F. 

Anyakönyvi hírek 
Esküvő: 

Harangozó Gábor és Fodor 

Franciska a házasság szentségé-

ben részesültek augusztus 2-án. 

Keresztelés: 

Ella – Horváth Botond és Hor-

váth Judit; 

Zita Viola, – lllés Imre Áron és 

Jacsó Ibolya Erzsébet gyermeke a 

keresztség szentségében része-

sült augusztus 2-án. 

Temetés:  

†Rovó Imrénét sz. Turzó Máriát 

életének 89. évében július 30-án a 

kiskundorozsmai temetőben utol-

só útjára kísértük. 

P.Gy. 

tem, amikor több éve Mádi 

György plébános atya megkérde-

zett, hogy vállalnám-e ezt a szol-

gálatot. Gyermekkorom óta szíve-

sen ministráltam. Később egyre 

fontosabbá vált számomra, hogy 

fizikailag is egészen közel lehetek 

az átváltoztatás „csodájához”, 

titkához, vagy hogy az olvasmá-

nyok felolvasásával én is hallha-

tóvá tehetem Isten igéjét a szent-

misén, ill. hogy Krisztus testét 

adhatom át a testvéreknek az 

áldoztatáskor. 

Örülök neki, hogy most is sok 

ministráns szolgál az oltárnál, 

akik példát adnak a kisebb hitta-

nosoknak, és akik felnövekedve 

talán maguk is hívást kapnak az 

oltár- és a közösség szolgálatára. 

Sz.J. 


